
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione:    I   Servizi Generali e Politiche di Sviluppo Economico e Culturale
Servizio:   Politiche Sociali, del Lavoro, dello Sport, Giovanili ed Occupazionali

Oggetto:  Accertamento della somma complessiva di €  2.201.304,65=   assegnata dalla Regione Siciliana  
Dipartimento della famiglia, Politiche Sociali e Lavoro,  giusta DDG n.2413 del 27.12.2019. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto  del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della famiglia, delle Politiche Sociali e del 
Lavoro n. 2431 del 27.12.2019 “ Decreto d’impegno in favore delle Città Metropolitane e dei Liberi consorzi 
comunali “,  allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

che la somma superiormente indicata è stata impegnata per consentire agli enti delegati ai sensi della L.R. 
n.24/2016 art. 6 , di provvedere nel corso dell’anno scolastico corrente alle attività di assistenza agli alunni 
con disabilità,  con particolare riguardo ai servizi di trasporto, di convitto e semiconvitto, ai servizi igienico-
personali, comunicazione extrascolastica, autonomia e comunicazione; 

Atteso  pertanto che, al fine di provvedere all’erogazione dei servizi di che trattasi nel corso del corrente anno
scolastico 2019-2020,  si deve accertare la somma in precedenza indicata con imputa-zione al cod. 
2010102001  Entrate Cap. 230 “ Trasferimenti dalla Regione Siciliana per servizi socio-assistenziali in favore 
dei disabili”; 

Visto  il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto  il  D.Lgs  n.  165/2001  che  gli  artt.  4  e  17  attribuisce  ai  Dirigenti  la  gestione  finanziaria,  tecnica  e
amministrativa;

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

66 17/01/2020

64 21/01/2020



Viste  le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l’O.R.E.L. in Sicilia ;

Vista  la L.R. n. 15/2015 e ss.mm.ii.; 

Visto  lo Statuto ed i regolamenti dell’Ente; 

PROPONE

Per quanto in premessa,

ACCERTARE  la complessiva somma di  €  2.201.304,65=,  assegnata con  DDG n. 2431 del 27.12.2019  - 
Dipartimento Regionale della famiglia,Politiche Sociali e Lavoro,  con imputazione al cod. 2010102001  Entrate
Cap. 230   “ Trasferimenti dalla Regione Siciliana per servizi socio-assistenziali in favore dei disabili” –  
Esercizio 2020; 

Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n.
33/2013;
Trasmettere  il  presente  provvedimento  alla  II  Direzione  Servizi  Finanziari  per  il  controllo  contabile  e
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

                         Il Responsabile del  Servizio

                           Dott.ssa Irene Calabrò 

IL DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta;

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti attualmente vigenti;

RITENUTO di provvedere in merito ; 

DETERMINA

ACCERTARE  la complessiva somma di  €  2.201.304,65=,  assegnata con  DDG n. 2431 del 27.12.2019  - 
Dipartimento Regionale della famiglia,Politiche Sociali e Lavoro,  con imputazione al cod. 2010102001  Entrate
Cap. 230   “ Trasferimenti dalla Regione Siciliana per servizi socio-assistenziali in favore dei disabili” –  
Esercizio 2020.

Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n.
33/2013;

Rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il responsabile del
procedimento è la  Dott.ssa Irene Calabrò, responsabile P.O. Servizio; 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2



Trasmettere  il  presente  provvedimento  alla  II  Direzione  Servizi  Finanziari  per  il  controllo  contabile  e
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Allegato:    DDG n. 2431 del 27.12.2019 

                                                                                                                 IL DIRIGENTE
              Avv. Anna Maria Tripodo

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3

Sulla  presente  determinazione  dirigenziale,  ai  sensi  dell’art.5  del  Regolamento  sui  controlli  interni,
approvato  con  deliberazione  n.  26/CC  del  21.03.2014,  si  esprime  parere  di  regolarità  tecnico
amministrativa favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fine di evitare
danni patrimoniali certi e gravi all’Ente.

                                 Il DIRIGENTE 

     Avv. Anna Maria Tripodo


